Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Business Architect

Business Architect analyzuje a navrhuje systém fizeni podniku a v jeho ramci podnikové procesy, analytické, planovaci a rozhodovaci
aktivity. Definuje business pozadavky na podporu informacéniho systému a informacnich a komunika¢nich technologii (IS/ICT). Zabyva se
vymezenim efektd navrhovanych zmén procest a nasazeni IS/ICT jak ex ante tak ex post. Podili se na navrhu nasazovani/implementaci
standardizovaného podnikového software a navrhuje jeho pfizplsobeni podnikovym procesim.

Odborny smér: Informacni technologie

Odborny podsmér: navrhovani, projektovani a poradenstvi v IT

Kvalifikaéni uroven: Magistersky studijni program

Alternativni nazvy: Byznys architekt, Procesni architekt

Nadfizené povolani: Podnikovy architekt IT

Pribuzné specializace: Podnikovy architekt IT v komerénim sektoru, Architekt IT v sektoru statni spravy,

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

Analyza, navrh, dokumentace, standardizace a optimalizace podnikovych procesu a podnikové organizace (pro rizné procesy —
napf. finance, obchod, vyroba a pro rlizna odvétvi).

Spolupréace pfi navrhu a implementaci podnikové architektury (podnikatelsky model, dodavatelsky fetézec, byznys procesy,
organizacni struktura, zodpovédnosti/pravomoci).

Analyza a ur¢ovani nakladu a byznys efektl dosahovanych prostfednictvim IS/ICT, vyhodnocovani navratnosti investic do
informatiky, identifikace kritickych mist.

Spoluprace na zpracovani zadavaci dokumentace pro dodavku novych podnikovych aplikaci.

Spoluprace na navrhu a feSeni aplika¢ni architektury v podniku.

Analyzy uzivatelskych pozadavkd a navrh informatickych sluzeb podporujicich podnikové procesy, jednani se zakazniky/uzivateli.
Specifikace pozadavkul na softwarové aplikace a nasazovani ¢i pfizplisobeni (customizace) standardniho software.

Komunikace s dodavatelem.

Spolupréace pfi zaskolovani uzivatelt podnikovych aplikaci.

Specifikace narokl a spoluprace na feseni integracnich Uloh (zejména integrace aplikaci a dat).

Testovani navrzenych feseni.

Navrh, vytvareni a vyhledavani informaéniho obsahu (informatickych sluzeb, portalu, webu) na podporu fizeni organizace.
Rizeni kvality informaéniho systému v kontextu mezinarodnich norem.

Spoluprace na analyze rizik IS/ICT, zaji$tovani podklad( pro fizeni kontinuity ¢innosti organizace (business continuity) v pfipadé
vypadku IS/ICT.

CZ-ISCO

25110 - Systémovi analytici
2511 - Systémovi analytici

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Systémovi analytici (CZ-ISCO 2511)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Od Median Do
Hlavni mésto Praha 51 213 K¢ 90 650 K¢ 153 966 K¢ 39 654 K¢ 53 646 K¢ 76 279 K¢
Stfedocesky kraj 60 957 K& 96 700 K¢& 133 844 K¢ 35 848 K¢ 44 094 K& 57 795 K&
JihoCesky kraj 49 105 K¢ 81 845 K¢ 131 865 K¢ 32 141 K¢ 43 400 K¢ 59 627 K¢
Plzensky kraj 44 468 K¢ 70 802 K& 123 651 K¢ 38 906 K¢ 55901 K& 106 021 K&
Ustecky kraj 47 409 K¢ 83 257 K¢ 141 263 K¢ 31 555 K¢ 41157 K¢ 55 587 K&
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Kraj

Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

35 286 K&

42 600 K¢

48 436 K¢

34 892 K&

46 986 K¢

34 797 K&

51 297 K&

35 025 K&

Mzdova sféra

Median

65 437 K&

80 926 K¢

75613 K&

74 532 K&

79 840 K&

63 943 K&

87 095 K¢

62 960 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO

2511

ESCO

Kéd podskupiny

2511

Systémovi analytici

Nazev podskupiny v ESCO

Systémovi analytici

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz
Dusevni zatéz
Zatéz teplem
Zatéz chladem
Z4té7 hlukem
Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Do

91 652 K&

121 070 K&

113 537 K&

125 318 K¢

132 159 K&

109 595 K¢

131 934 K&

109 615 K&

ID

103102
Platova sféra
Od Median Do
34 001 K¢ 43 214 K¢ 54 578 K¢
34 530 K& 44 849 K¢ 66 607 K&
32 248 K¢ 46 417 K¢ 69 703 K&

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra

85 726 K& 50 046 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C2511
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Nazev

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Z&téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Celkova fyzicka zateéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

ZvysSené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

ID

103102

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého c¢lovéka.
o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekraduje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru aplikovana informatika

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru systémové inzenyrstvi a informatika

Kod

1802T

6209T
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Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Magistersky studijni program v oboru inzenyrska informatika

Dalsi vhodné kvalifikace

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Certifikat z oblasti navrhu podnikové architektury TOGAF Level 1

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Certifikat z oblasti navrhu podnikové architektury Zachman Certification

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Certifikat architekta podnikovych procestit OCEB2 (OMG Certified Expert in BPMN 2 -
Business Process Model and Notation; Object Management Group standard)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

j21.C.1011

i51.D.1073

i51.D.3425

i51.D.1079
i51.D.6214
i51.D.2503

i51.D.1067

j22.D.7420

j21.D.1009

j21.0.2019

i51.D.1011

i51.D.6213

j21.D.1040

Nazev

Provadéni konzultacnich sluzeb a metodického fizeni uzivatel
aplikaci

Orientace v legislativé

Posuzovani a rozhodovani o nasmérovani inovaénich a vyvojovych
procesl organizace v ramci jejiho celkového fizeni

Orientace v metodach poradenstvi

Metodické stanovovani cilli

Priprava reportu o projektu a jeho prezentace
Orientace v kliGovych principech Fizeni projektu

Tvorba modelu podnikové architektury ve standardnim modelovacim
jazyce

Orientace v analytickych metodach a technikach

Specifikace oGekavanych efektd, jejich argumentace a komunikace
se zadavateli a uzivateli navrzeného nebo implementovaného feseni
IS/ICT

Schopnost rychlé orientace v podnikovych procesech z oboru
zékaznika

Zpracovavani dopadu strategickych pland a vizi informacénich
technologii v ramci fizeni fungovani informacniho systému

organizace

Orientace v legislative tykajici se IT v komerénim sektoru

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Magistersky studijni program v oboru aplikované védy v inZzenyrstvi

Uroveii 1-8

ID

103102

Kod
3902T

3901T

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné znalosti

Kéd

i51._.0001
j21._.0021
j21._.0022
j21._.0023
i51._.0002
i51._.0003
i51._.0024
i51._.0042
i51._.0044

Nazev

management obecné

vlastnosti informaénich systému

analyzy uzivatelskych pozadavku, podminek, prostfedi
projektovani informacnich systém

zasady vedeni pracovniho kolektivu

z&sady vedeni porad

projektovy management

management velkych podnikl a spole¢nosti

management rizik

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

b06

b07

Nazev

Pocitacova zpusobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostredi

Uroven 1-8

ID

103102

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
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Digitalni kompetence

Kéd

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Nazev

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spoluprace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.2

1.3

4.5

4.4

1.1

3.3

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence ke kooperaci

Kompetence ke kreativité

Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni problému
Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

ID

103102

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103102

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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